ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG QUY NHƠN ĐÔNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆTNAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 708/UBND-KTHTĐT

Về việc chủ động ứng phó với bão

RAGASA gần biển Đông

Quy Nhơn Đông, ngày 22 tháng 9 năm 2025

  Kính gửi:

    - Ban Chỉ huy Quân sự phường;

    - Công an phường;

    - Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

    - Phòng Văn hóa – Xã hội phường;

  - Đồn Biên phòng Nhơn Lý;

  - Trưởng các Khu phố có tàu cá trên địa bàn phường.

Theo bản của Trung tâm dự báo Khí tượng Thủy văn Quốc gia hiện nay,

một cơn bão có tên quốc tế là RAGASA đang hoạt động ở vùng biển phía Đông

của Philippin. Hồi 07 giờ 00 ngày 20/9/2025, vị trí tâm bão ở khoảng 16,7 độ Vĩ

Bắc, 129,4 độ Kinh Đông; sức gió mạnh nhất vùng gần tâm bão mạnh cấp 11,

giật cấp 14. Dự báo đến ngày 23/9, bão đi vào Bắc Biển Đông với gió cấp 14-16,

giật trên cấp 17, sóng biển cao trên 10m, biển động dữ dội, đặc biệt nguy hiểm

đối với tàu thuyền hoạt động trên khu vực Bắc và giữa Biển Đông. Do ảnh

hưởng của bão RAGASA, từ chiều ngày 22/9, vùng biển phía Đông khu vực

Bắc Biển Đông có gió mạnh cấp 8-9.

Để chủ động ứng phó với diễn biến của bão RAGASA và thực hiện Văn

bản số 35/BCH-PCTT ngày 21/9/2025 của Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự tỉnh;

UBND phường Quy Nhơn Đông yêu cầu Ban Chỉ huy Quân sự, Công an, Phòng

Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Phòng Văn hóa – Xã hội, Đồn Biên phòng Nhơn Lý,

Trưởng các Khu phố có tàu cá trên địa bàn phường khẩn trương thực hiện ngay

một số nội dung sau:

 1. Theo dõi chặt chẽ bản tin cảnh báo, dự báo và diễn biến vùng áp thấp

có khả năng mạnh lên thành áp thấp nhiệt đới; thông báo cho thuyền trưởng, chủ

các phương tiện, tàu thuyền đang hoạt động trên biển biết để chủ động phòng

tránh, điều chỉnh kế hoạch sản xuất, đảm bảo an toàn về người và tài sản; duy trì

thông tin liên lạc nhằm xử lý kịp thời các tình huống xấu có thể xảy ra.

2. Sẵn sàng lực lượng phương tiện cứu hộ, cứu nạn để triển khai công tác

ứng cứu khi có yêu cầu.

3. Phòng Văn hóa – Xã hội chỉ đạo Đài truyền thanh phường tăng cường

đưa tin về diễn biến của bão để chủ các phương tiện hoạt động trên biển và

người dân chủ động phòng tránh, ứng phó.

4. Tổ chức trực ban nghiêm túc, thường xuyên báo cáo về UBND phường

(qua phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường - Thường trực Ban Chỉ huy

PTDS phường).

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, các khu phố có tàu cá khẩn trương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- CT và PCT UBND phường;

- VP (LĐ+Đ11);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Danh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T09:02:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Khắc Minh<minhnk@quynhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T09:14:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thành Toàn<toannt@quynhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T10:28:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	Nguyễn Thanh Đạt<datnt@quynhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-22T11:58:00+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-22T13:55:36+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG QUY NHƠN ĐÔNG<ubnd@quynhondong.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!